
 

ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 5 

Via Chiusi - 06129 PERUGIA Tel. 075/5057622 

e-mail: pgic869001@istruzione.it- pec: 

pgic869001@pec.istruzione.it 

C.F. 94160730548 - C.U.U. (IPA) UFNFR9 - C.M. PGIC869001 

 

 

 

All’Albo on line 

Al Sito web sezione AT –Bandi di gara e contratto 

 

OGGETTO: Decreto di pubblicazione graduatoria definitiva avviso interno/esterno di selezione per il 

conferimento di incarichi individuali aventi ad oggetto il ruolo di esperto e tutor interno/esterno/collaborazioni 

plurime nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 

1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU – “Formazione del personale scolastico per la transizione 

digitale”. 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

(D.M. n. 66/2023) 

Titolo del Progetto TRAIN FOR TEACH 

Codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-42470 

C.U.P. D94D23005250006IL 

 

DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 
del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 

di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA 
nello specifico la Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Missione 4 – Istruzione 

e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU – “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale”.(DM- 

66/2023) 

P
G

IC
86

90
01

 -
 A

65
D

7A
0 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

94
28

 -
 2

7/
12

/2
02

4 
- 

V
II 

- 
U

Firmato digitalmente da GALLINA FABIO

mailto:pgic869001@istruzione.it
mailto:pgic869001@pec.istruzione.it


 

 

 
 

 

VISTO 

ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 5 

Via Chiusi - 06129 PERUGIA Tel. 075/5057622 

e-mail: pgic869001@istruzione.it- pec: 

pgic869001@pec.istruzione.it 

C.F. 94160730548 - C.U.U. (IPA) UFNFR9 - C.M. PGIC869001 

 

il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66, con il quale sono 

state ripartite le risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 

2.1 «Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico» della Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca, del PNRR in 

particolare, l’Allegato 1 al predetto decreto n. 66 del 2023, che prevede il 

finanziamento destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 45.565,24 

 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 141549, del 7 dicembre 2023, adottate dall’Unità di Missione 
PNRR del Ministero dell’Istruzione e del Merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico (D.M. 66/2023)» e, in particolare, il paragrafo 3, sezione «Le tipologie 

di attività di formazione e le opzioni semplificate di costo»; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF de 
Collegio dei Docenti; 

VISTO il progetto TRAIN FOR TEACH presentato in data 27 febbraio 2024 attraverso la piattaforma 
FUTURA; 

VISTI 
il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 

 

VISTO il programma annuale 2024 approvato con delibera n. 73 del 12/02/2024; 

 

VISTO il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 

Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

PRESO ATTO 
della necessità di individuare le figure professionali per la realizzazione degli interventi 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

“Formazione del personale scolastico per la transizione digitale”; 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTI gli artt. 2222 e segg. C.C.; 

P
G

IC
86

90
01

 -
 A

65
D

7A
0 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

94
28

 -
 2

7/
12

/2
02

4 
- 

V
II 

- 
U

Firmato digitalmente da GALLINA FABIO

mailto:pgic869001@istruzione.it
mailto:pgic869001@pec.istruzione.it


 

 

 

VISTO 

VISTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTA 

 

 

VISTA 

 

 

CONSIDERATO 

 

                 

VISTO  

  

 

 

CONSIDERATA 

ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 5 

Via Chiusi - 06129 PERUGIA Tel. 075/5057622 

e-mail: pgic869001@istruzione.it- pec: 

pgic869001@pec.istruzione.it 

C.F. 94160730548 - C.U.U. (IPA) UFNFR9 - C.M. PGIC869001 

 

il quaderno n° 3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero 

dell’Istruzione; 

l’Avviso unico prot. n°145/A1 del 12/11/2024 per la selezione di personale interno/di altre 

Istituzioni scolastiche (collaborazione plurima) /esterno, per il reclutamento delle figure di 

esperto e tutor relativamente al Progetto del Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 

4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU – “Formazione del personale scolastico per la transizione 

digitale”. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. n. 66/2023); 

il Decreto n° 8130/VII del 12/11/2024; per l’avvio del procedimento relativo al Progetto 

“Formazione del personale scolastico per la transizione digitale”-Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale (D.M. n. 66/2023)” 

il decreto prot. 9403/VII del 23/12/2024 di costituzione e convocazione della Commissione 

di valutazione delle istanze per le figure professionali interne ed esterne PNRR STEM DM 

66/2023; 

il verbale prot. 9404/VII del 23/12/2024 della Commissione per la selezione per il 

conferimento degli incarichi individuali a figure interne/esterne: esperti, tutor e gruppo di 

lavoro, relative al progetto “TRAIN FOR TEACH”; 

 

la graduatoria provvisoria prot. 9428/VII del 27/12/2024 pubblicata all’albo on line in data 

27/12/2024; 

 

la graduatoria definitiva prot. 252/VII del 13/01/2025 pubblicata all’albo on line in data 

13/01/2025; 

 

 che avverso alla suddetta graduatoria definitiva non sono pervenuti reclami scritti indirizzati 

al Dirigente scolastico entro 5 giorni dalla data di pubblicazione; 

 

 l’errore materiale nella graduatoria definitiva prot. prot. 252/VII del 13/01/2025, dove il     

candidato esterno Marconato Gianni era stato inserito solo come Esperto esterno, si rettifica 

punteggio e candidatura come da tabella sotto indicata; 

 

l’esigenza di pubblicazione di un successivo Avviso prot. 287/VII del 14/01/2025 per la 

mancanza di candidature nelle seguenti figure: 

 n. 1 unità di tutor in possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico 

avente ad oggetto laboratori di formazione sul campo, “applicativi per una didattica 

integrata nella scrittura creativa”, 16 ore;  

 n. 1 unità di tutor in possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico 

avente ad oggetto laboratori di formazione sul campo, “passweb”, 20 ore;  

e l’integrazione nell’Avviso su indicato delle ulteriori figure: 

P
G

IC
86

90
01

 -
 A

65
D

7A
0 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

94
28

 -
 2

7/
12

/2
02

4 
- 

V
II 

- 
U

Firmato digitalmente da GALLINA FABIO

mailto:pgic869001@istruzione.it
mailto:pgic869001@pec.istruzione.it


 

 n. 1 unità tutor 
“Individuazione 

precoce delle 

difficoltà di apprendimento Primaria”, 12 ore; 

  n. 1 unità tutor “Sviluppare i prerequisiti dell’apprendimento”, 12 ore. 

 

  
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 5 

Via Chiusi - 06129 PERUGIA Tel. 075/5057622 

      e-mail: pgic869001@istruzione.it- pec: pgic869001@pec.istruzione.it 

C.F. 94160730548 - C.U.U. (IPA) UFNFR9 - C.M. PGIC869001 

 

 

DECRETA 

 

la pubblicazione della graduatoria provvisoria candidature pervenute e redatta ai sensi dell’avviso di selezione per 

il conferimento al personale docente interno/esterno di incarichi di esperto e tutor, Investimento 2.1 “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale” DM 66/2023, 

delle seguenti figure: 

 n. 1 unità di tutor in possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico avente ad oggetto 

laboratori di formazione sul campo, “applicativi per una didattica integrata nella scrittura creativa”, 16 

ore;  

 n. 1 unità di tutor in possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico avente ad oggetto 

laboratori di formazione sul campo, “passweb”, 20 ore;  

 n. 1 unità tutor “Individuazione precoce delle difficoltà di apprendimento Primaria”, 12 ore; 

  n. 1 unità tutor “Sviluppare i prerequisiti dell’apprendimento”, 12 ore. 

 

 

PROFILO ESPERTO INTERNO 

 
Pr. Nominativo Punteggio 

1 Festuccia Camilla 35 

PROFILO ESPERTO ESTERNO 

 
Pr. Nominativo Punteggio 

1 Raspa Roberto 48 

2 Marconato Gianni 52 

3 Menghini Giancarlo 11 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI INTERNI/ESTERNI 

P
G

IC
86

90
01

 -
 A

65
D

7A
0 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

94
28

 -
 2

7/
12

/2
02

4 
- 

V
II 

- 
U

Firmato digitalmente da GALLINA FABIO

mailto:pgic869001@istruzione.it
mailto:pgic869001@pec.istruzione.it


 

 

 

 

PROFILO TUTOR INTERNO 

 
Pr. Nominativo Punteggio 

1 Turri Emanuela 17 

2 Sciahinian Laura 24 

3 Pazzaglia Fausto 16 

4 Coscia Lucia 3 

5 Ioli Gerardina 28 

6 Scarabotta Simona 18 

7 Besti Vincenzo 21 

 

 

PROFILO TUTOR ESTERNO 
Pr. Nominativo Punteggio 

1 Marconato Gianni 82 

 

Avverso la suddetta graduatoria, è ammesso reclamo scritto indirizzato al Dirigente Scolastico entro 5 giorni 

dalla data di pubblicazione, oltre i quali, la graduatoria sarà da considerarsi definitiva. Allo stesso tempo i 

candidati che si trovano in posizione utile in graduatoria, dovranno presentare la rinuncia entro e non oltre 5 

gg. dalla data di pubblicazione, oltre la quale, l’incarico verrà assegnato d’ufficio. 

 https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/14007/documento/PGIC863002 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Fabio Gallina 

 

 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale 

sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa

GRADUATORIA PROVVISORI TUTOR INTERNI/ESTERNI 

P
G

IC
86

90
01

 -
 A

65
D

7A
0 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

94
28

 -
 2

7/
12

/2
02

4 
- 

V
II 

- 
U

Firmato digitalmente da GALLINA FABIO



 

P
G

IC
86

90
01

 -
 A

65
D

7A
0 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

94
28

 -
 2

7/
12

/2
02

4 
- 

V
II 

- 
U

Firmato digitalmente da GALLINA FABIO



 

 

P
G

IC
86

90
01

 -
 A

65
D

7A
0 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

94
28

 -
 2

7/
12

/2
02

4 
- 

V
II 

- 
U

Firmato digitalmente da GALLINA FABIO


		2025-01-27T07:30:00+0100
	FABIO GALLINA




